COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ARCOS LTDA.

SICOOB ARCOMCREDI
CNPJ: 71.230.338/0001-88
BALANGO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagéo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragcao s&o parte integrante das demonstracdes financeiras.

Notas

13

14
15
16
18
19
20

21

31/12/2022

1.614.291,92
124.464.290,81
1.731.911,66
58.489.534,07
58.488.477,32
1.056,75
62.977.873,05
1.264.972,03
(2.830.204,44)
(2.600.851,24)
(229.353,20)
15.515,20
227.096,06
2.675.079,78
190.061,17
(1.268.092,65)
125.088.037,85

97.178.917,07
30.531.367,85
66.647.549,22
7.285.758,45
5.454.179,12
1.831.579,33
219.269,47
154.223,24
2.232.200,95

18.017.668,67
6.835.610,66
9.623.450,18
1.558.607,83
125.088.037,85

31/12/2021

1.509.799,41
85.386.743,37

31.091.661,94
31.091.661,94
53.689.701,39
605.380,04
(1.908.857,14)
(1.783.596,12)
(125.261,02)
7.681,37
271.265,14
1.246.447,94
1.786.016,02
180.884,18
(1.347.937,47)
87.132.042,82

64.249.449,16
22.434.585,20
41.814.863,96
7.438.247,47
2.318.930,32
4.560.983,37
558.333,78
131.349,06
110.753,04
1.938.302,42

13.263.941,67
6.211.138,75
5.230.908,20
1.821.894,72
87.132.042,82



