## COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ARCOS LTDA.

SICOOB ARCOMCREDI CNPJ: 71.230.338/0001-88 BALANÇO PATRIMONIAL Em Reais

	Notas	31/12/2022	31/12/2021
ATIVO			
DISPONIBILIDADES	4	1.614.291,92	1.509.799,41
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		124.464.290,81	85.386.743,37
Títulos e Valores Mobiliários	5	1.731.911,66	-
Relações Interfinanceiras		58.489.534,07	31.091.661,94
Centralização Financeira	4	58.488.477,32	31.091.661,94
Outras Relações Interfinanceiras		1.056,75	-
Operações de Crédito	6	62.977.873,05	53.689.701,39
Outros Ativos Financeiros	7	1.264.972,03	605.380,04
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(2.830.204,44)	(1.908.857,14)
(-) Operações de Crédito	6	(2.600.851,24)	(1.783.596,12)
(-) Outras	7.1	(229.353,20)	(125.261,02)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	15.515,20	7.681,37
OUTROS ATIVOS	9	227.096,06	271.265,14
INVESTIMENTOS	10	-	1.246.447,94
IMOBILIZADO DE USO	11	2.675.079,78	1.786.016,02
INTANGÍVEL	12	190.061,17	180.884,18
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(1.268.092,65)	(1.347.937,47)
TOTAL DO ATIVO		125.088.037,85	87.132.042,82
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
DEPÓSITOS	13	97.178.917,07	64.249.449,16
Depósitos à Vista		30.531.367,85	22.434.585,20
Depósitos a Prazo		66.647.549,22	41.814.863,96
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		7.285.758,45	7.438.247,47
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14	5.454.179,12	2.318.930,32
Obrigações por Empréstimos e Repasses	15		4.560.983,37
Outros Passivos Financeiros	16	1.831.579,33	558.333,78
PROVISÕES	18	219.269,47	131.349,06
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	19	154.223,24	110.753,04
OUTROS PASSIVOS	20	2.232.200,95	1.938.302,42
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	21	18.017.668,67	13.263.941,67
CAPITAL SOCIAL		6.835.610,66	6.211.138,75
RESERVAS DE SOBRAS		9.623.450,18	5.230.908,20
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		1.558.607,83	1.821.894,72
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		125.088.037,85	87.132.042,82

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.